quæ non est in Deo, sed scito Deum æqualem esse, & tibi, & latroni in cruce, & Moyfi & Eliæ. Regulam proposuit, iuxta quam ferat æqualitatem, irascitur peccato in omnibus, ac rursus certo respicit omnes confugientes ad mediatorem Christum.

CERTUM & exemplum iustitiæ Dei & æqualitatis in placatione iræ Dei. Non sunt remissa peccata, nisi æquale λύτρον esset pro nobis, scilicet filius Dei. De hac æqualitate quotidiani contractus, emptiones, ventilationes, mutationes, locationes, conductiones, deinde & delictorum compensationes nos admoneant. **P**OSTREMO hæc ipsa æqualitas, quæ in contractibus postulatur, docet nos de dilectione proximi, & interpretatio est particula, sicut in hoc mandato: Dilige proximum sicut te ipsum, id est, sit æqualitas inter te & proximum, non augeas tua commoda cum illius incommodo, non premas eum, ut tu exultatio crescat, non decerpas de eius facultatibus, ut tuas contemnes, deniq; nulla in re quæras ἄλλοεκτήματα, sed an es æqualem, tribus proximo ea, quæ tibi tribuenda esse iudicas.

DIXI autem alias de contractibus, & nunc hanc regulam addo, ex fontibus doctrinæ iuris intelligi posse, qui contractus sunt approbandi, & in quibus seruetur æqualitas illa, quam sapiens & iurisconsultus efficiendam esse censeat.

HIC, etsi nostræ hortationes non multum autoritatis habent, tamen hoc addam ad principum officium præcipue pertinere curam literarum & scholarum, in quibus literæ & artes Ecclesiæ necessariae traduntur, iuuantur. Ideo Ies. 49. dicitur: Et erunt reges nutritores tui, & reges nutritores tuæ, id est, reges & principes. Item, Regina, id est, respiciuntur seu ciuitates, præbeant hospitia & alimenta Ecclesijs, & foras doctores ac discipulos doctrinæ de Deo, & earum artium quæ Ecclesiæ necessariae sunt. Pro hoc officio magna præmia proposita sunt Matth. 10. Qui aquæ potum dabit vni ex minimis istis, in nomine discipuli, id est, iuuandæ doctrinæ causa: Amen dico vobis, non perdet mercedem suam.

HIS præceptis & promissionibus, ut gubernatores moueantur ac inuitentur ad literarum studia iuuanda, faciat Dominus noster Iesus Christus, qui certe alicubi aliquas scholas & literarum reliquias seruabit. Nam cum Ecclesiam promittit mansuram esse, etsi in hac postrema mundi senectâ plus erit contumeliam: tamen aliqua hospitia, aliquas politias & scholas habebunt esse certum est. Et hac spe studia literarum colamus, & Deum patrem Patrem Domini nostri Iesu Christi oremus, ut nostros libere in docendo & discendo regat & adiuuet, ac faciat nos ὡς γὰρ ἡμεῖς cordis, salutaria Ecclesiæ Dei & nobis.